
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2020-8-6-2  

Séance du vendredi 11 septembre 

2020 

 

 
COMMISSION LOCALE D'INFORMATION ET DE SURVEILLANCE DU CENTRE 

NUCLEAIRE DE PRODUCTION D'ELECTRICITE DE FESSENHEIM DESIGNATION 
DES CONSEILLERS DEPARTEMENTAUX AU SEIN DE LA CLIS ET 

COMMUNICATION DU RAPPORT D'ACTIVITE 2019 

 
Présidence de : M. Rémy WITH 
 

PRESENTS :  

M. ADRIAN, Mme BOHN, MM. COUCHOT, DELMOND, Mme DREXLER, MM. FERRARI, 

GRAPPE, HABIG, HAGENBACH, HEMEDINGER JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, 
LUTENBACHER, MARTIN, MILLION, MULLER Betty, MM. MULLER Lucien, MUNCK, 

Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, M. SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. STRAUMANN, 

Mme VALLAT, M. VOGT. 

 

EXCUSES :  

M. BIHL, Mme HELDERLE. 
 

EXCUSES AVEC PROCURATION : 

Mme DIETRICH donne procuration à Mme MARTIN. 

Mme GROFF donne procuration à M. ADRIAN. 

Mme MEHLEN-VETTER procuration à M. HAGENBACH 
 

ABSENT : 

M. TRIMAILLE. 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux compétences 
de la Commission permanente, 

VU    les articles L 125-17 à L 125-33 du Code de l’Environnement, 

VU la loi n° 2006-686 du 13 juin 2006 sur la Transparence et la Sécurité en matière de 

Nucléaire (TSN), 

VU le décret n° 2019-190 du 14 mars 2019 codifiant les dispositions applicables aux 

installations nucléaires de base, au transport de substances radioactives et à la 

transparence en matière nucléaire, 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

15/09/2020

18/09/2020

15/09/2020

068-226800019-20200911-0000021701-DE



2/2 

VU la délibération du Conseil départemental n°CD-2020-5-12-3 du 28 août 2020 relative 
aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 

permanente,  

VU l’avis de la Commission de l’Agriculture, de l’Environnement et du Cadre de Vie du 

4 septembre 2020, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Décide à l’unanimité de ne pas désigner au scrutin secret les représentants du 
Département pour siéger au sein de la Commission Locale d’Information et de 

Surveillance (CLIS) du Centre Nucléaire de Production d’Electricité de Fessenheim, 
 

 Désigne les 7 représentants titulaires du Conseil départemental au sein de la CLIS 
comme suit : 

- M. Daniel ADRIAN 
- Mme Martine DIETRICH 
- M. Alain GRAPPE 
- M. Michel HABIG 
- Mme Betty MULLER 
- M. Yves HEMEDINGER 
- Mme Marie-France VALLAT 

 

 Prend acte du rapport d’activité 2019 de la CLIS de FESSENHEIM, joint en annexe de 
la présente délibération. 

 

 

LE PRESIDENT 

 
 
 

Adopté à l’unanimité 

  

  


